

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概要（非連結）

平成17年11月10日

会社名 **イーバンク銀行株式会社**

(URL <http://www.ebank.co.jp>)

本社所在地：東京都千代田区

TEL(03)3509-6787

問い合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松尾 泰一
責任者役職・氏名 取締役財務本部長 大塚年比古

- (注)1.以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。
2.前年同四半期は四半期決算を行っていないため、記載しておりません。

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
貸倒引当金の計上基準においては、直前決算時に当該債務者に適用した貸倒引当率等の計数を使用しております。
(2) 最近の会計年度からの会計処理の方法の変更有無 : 無

2. 平成17年3月期 第一四半期 財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(注)記載金額に関しては百万円を未満切り捨てて表示してあります。

(1) 経営成績

	経 常 収 益	経 常 損 失	四半期(当期)純損失
	百万円	百万円	百万円
平成17年3月期第1四半期	927 ()	609 ()	612 ()
平成16年3月期第1四半期	()	()	()
(参考)16年3月期	2,865 ()	2,599 ()	2,958 ()

	1株当たり四半期 (当期)純損失	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成17年3月期第1四半期	1,380円 20銭	
平成16年3月期第1四半期		
(参考)16年3月期	9,400円 35銭	

(注)1.期中平均株式数 平成17年3月期 第1四半期 443,544株

(注)2.経常収益、経常利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(注)3.潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高を有しておりますが、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

(2) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第1四半期	182,632	11,618	6.4	24,452円 62銭
平成16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	169,453	9,638	5.6	22,515円 99銭

(注) 期末発行株式数 平成17年3月期 第1四半期 普通株式 450,073株、A種優先株式 1,500株

3. 平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	経 常 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,504	639	478

[見直しに関する注意事項]

「将来情報」は当社の現時点における予測に基づくものであって、実際に発生する結果がその通りにならない可能性や不確実性を多数含んでいます。本書面に含まれる情報は本日付現在(または、本書面中で別の日付が明記されている場合は当該別の日付現在)のものであり、当社は本書面に記載された事項の変化につき逐一情報更新を行うことをお約束するものではありません。

4. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万)

科 目	平成17年3月期 第1四半期 (A)	平成16年3月期 第1四半期 (B)	比較(A-B)	(参 考) 平成16年3月期 (C)	比較(A-C)
(資産の部)					
現金預け金	80,355			90,297	9,942
買入金銭債権	21,234			21,498	264
金銭の信託	63,940			43,611	20,329
有価証券	10,355			10,017	338
その他資産	6,535			3,756	2,778
動産不動産	408			416	8
貸倒引当金	197			144	53
資産の部合計	182,632			169,453	13,178
(負債の部)					
預 金	169,072			158,013	11,059
その他負債	1,729			1,619	110
賞与引当金	21			37	16
繰延税金負債	190			145	45
負債の部合計	171,014			159,815	11,198
(資本の部)					
資 本 金	22,077			21,064	1,013
新株式払込金	500				500
資本剰余金	1,333			320	1,013
利益剰余金	12,570			11,958	612
株式等評価差額金	277			211	66
資本の部合計	11,618			9,638	1,979
負債及び資本の部合計	182,632			169,453	13,178

(注) 1.記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

2.当四半期は「四半期財務・業績の概要」を初めて開示するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

5. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成17年3月期 第1四半期 (A)	平成16年3月期 第1四半期 (B)	比較 (A - B)	(参 考) 平成16年3月期 (C)
経常収益	927			2,865
資金運用収益	200			257
役務取引等収益	171			1,816
その他の業務収益	9			59
その他経常収益	545			732
経常費用	1,536			5,465
資金調達費用	267			648
役務取引等費用	115			332
営業経費	1,046			4,195
その他経常費用	106			288
経常損失	609			2,599
特別損失				350
税引前当期純損失	609			2,950
法人税、住民税及び事業税	2			8
当期純損失	612			2,958
前期繰越損失	11,958			8,999
当期末処理損失	12,570			11,958

(注) 1.記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

2.当四半期は「四半期財務・業績の概要」を初めて開示するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

6. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」

該当ありません。

7. 自己資本比率（国内基準）

	平成 16 年 9 月末（予想値）	（参考） 平成 16 年 3 月末（実績）
自己資本比率	13%程度	12.92%
Tier 比率	13%程度	12.75%

（注）上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

8. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

評価差額

	平成 15 年 6 月末				平成 16 年 6 月末				（参考） 平成 16 年 3 月末			
	時価	評価差額		時価	評価差額		時価	評価差額				
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損			
その他有価証券	-	-	-	-	7,734	7	14	7	8,842	356	359	3
株式	-	-	-	-	-	-	-	-	1,084	334	334	-
債券	-	-	-	-	7,732	5	12	7	7,756	20	23	3
その他	-	-	-	-	1	1	1	-	1	1	1	-
金銭の信託	-	-	-	-	1,382	461	461	-	-	-	-	-

（注）1. 各四半期末の「評価差額」及び「含み損益」は、それぞれ各四半期末時点の帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理前。）と時価との差額を計上しております。

2. なお、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

	平成 15 年 6 月末				平成 16 年 6 月末				（参考） 平成 16 年 3 月末			
	帳簿 価格	含み損益		帳簿 価格	含み損益		帳簿 価格	含み損益				
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損			
満期保有目的の債券	-	-	-	-	206	0	0	0	2	2	0	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	335	-	-	-	-	-	-	-

9. デリバティブ取引

該当ありません。